准予实施建设，并于 2019年 7月获得浙江科达检测有限公司出具的建设项目竣工环境保护

验收报告。除此之外，公司无其他新增须环境保护行政许可事项。

突发环境事件应急预案：

公司临海拉链分公司和临海伟星电镀专项制定了《突发环境事件应急预案》（备案编号

分别为 331082-2017-011-L、331082-2016-017-M）。为加强危机应对能力，报告期公司临海

拉链分公司和临海伟星电镀组织了多场应急演练和专业的环保知识培训，如“三废”突发环

境事故应急演练，环境方针政策和节能减排行动计划培训等。

环境自行监测方案：

浙江伟星实业发展股份有限公司 2019 年度报告全文

46

公司临海拉链分公司和临海伟星电镀严格按照环保部等监管机构的要求，分别制定了

《污染源自行监测方案》，并一直严格执行。报告期公司通过手工监测和自动监测两种方式，

随时掌握三废排放情况：1、手工监测。公司通过企业自行监测与第三方服务机构委托监测

相结合方式，对三废各项指标进行监测。2、自动监测。主要在标排口装有一套自动连续监

测系统，委托台州市污染防治工程技术中心运行和维护，对 pH、流量等相关指标进行连续

监测。

其他应当公开的环境信息：无。

其他环保相关信息：无。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、报告期，控股股东伟星集团质押了 11.47%的公司股份。截止报告期末，其所持有公

司股份累计质押 128,033,282 股，占公司总股本的 16.89%。相关公告刊载于 2019 年 3月 28

日、2019年 5月 22日、2019年 10月 26日的《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》

和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

2、经 2019年第一次临时股东大会审议通过，公司完成新一届董事会、监事会的换届选

举工作。相关公告刊载于 2019年 6月 26日的《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》

和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

3、经公司第七届董事会第五次（临时）会议审议同意，公司以 1,642.95 万元的交易金

额购买了关联方伟星新材位于公司大洋工业园西南侧 17.83亩土地及附属厂房，并于 2020

年 3月 6日完成相关变更手续。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江伟星实业发展股份有限公司 2019年度报告全文

47

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 131,027,100 17.29% - - - -19,581,750 -19,581,750 111,445,350 14.70%

其他内资持股 131,027,100 17.29% - - - -19,581,750 -19,581,750 111,445,350 14.70%

其中：境内法人持股 13,972,900 1.84% - - - -13,972,900 -13,972,900 0 0

   境内自然人持股 117,054,200 15.44% - - - -5,608,850 -5,608,850 111,445,350 14.70%

二、无限售条件股份 626,993,328 82.71% - - - 19,581,750 19,581,750 646,575,078 85.30%

人民币普通股 626,993,328 82.71% - - - 19,581,750 19,581,750 646,575,078 85.30%

三、股份总数 758,020,428 100.00% - - - 0 0 758,020,428 100.00%

浙江伟星实业发展股份有限公司 2019 年度报告全文

48

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期“其他”股份变动主要原因：一是2016年定增股份解限，公司15,555,325股有限

售条件股份转为无限售条件股份；二是报告期聘任章仁马先生为公司副总经理，根据董监高

股份管理有关规定，章仁马先生持有的公司439,400股无限售股份转为高管锁定股；三是公

司第三期股权激励计划第三个解锁期合计7,630,350股限制性股票的解锁，其中蔡礼永先生、

谢瑾琨先生、沈利勇先生、张祖兴先生、郑阳先生、章仁马先生和洪波先生因遵守高管股份

有关规定，合计3,164,525股无限售流通股转为高管锁定股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经公司第七届董事会第三次（临时）会议同意，深交所确认、中登公司核准登记，公司

于2019年9月30日完成第三期股权激励计划第三个解锁期合计7,630,350股限制性股票的解

锁及上市流通。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股

东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用